
 
                                                          ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΑΠΟΚ/ΝΗ Δ/ΣΗ ΚΡΗΤΗΣ                                               ΧΑΝΙΑ;    10-6-21 
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΔΑΣΩΝ &                                         ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ:4611 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                                  
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΧΑΝΙΩΝ                                                   
Τμήμα Προστασίας, Διοίκησης και Διαχείρισης  
Δασών και Δημόσιου Κατήγορου 
Ταχ. Δ/νση : Χρυσοπηγή, 73100 Χανιά   
Πληροφορίες: Π.Σκλαβάκη  
Τηλ : 28210, 84211 84200 
FAX :28210 87898 
E-MAIL: ddchania@otenet.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα ΒΔ. 781/06-11-62 (ΦΕΚ 200 Α΄/20-11-62) και 74/15-02-64 (ΦΕΚ 33 Α΄ /15-02-64) «Περί 

ίδρυσης του Εθνικού Δρυμού Λευκών Ορέων (Σαμαριά) Ν. Χανίων.» 
2.  Την 164467/2731/16-08-85 απόφαση Υπουργού Γεωργίας «Περί εγκρίσεως του κανονισμού 

λειτουργίας  Εθνικού Δρυμού Λευκών  Ορέων  (Σαμαριά) Κρήτης» όπως τροποποιήθηκε με τις 
80779/1517/24-03-89 και 65382/880/20-02-90 αποφάσεις Υπ. Γεωργίας.  

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 Νέα αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α'87). 

4. Το  υπ’αριθμ 136/10 Π.Δ Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Α' 229 ) 
5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 Απόφαση Υπουργού «Διορισμός της Μ. Κοζυράκη ως Συντονίστριας 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης» (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017). 
6.        Το ν. 4519/2018 (Φεκ25/τΑ) «Φορείς Διαχ. Προστατευόμενων περιοχών και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 122 του ν. 4790/21 (Φεκ48τΑ) με το όποιο αρμόδια για 
την  διαχείριση της επισκεψιμότητας είναι η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης δια της Δ/νσεως Δασών 
Χανίων.  

7.         Το    υγειονομικό πρωτόκολλο έναντι του COVID  19 σε εξωτερικούς χώρους όπως ισχύει. 
8.         Το γεγονός ότι η Δ/νση Δασών Χανίων έχει προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες   για την 

συντήρηση του κεντρικού μονοπατιού  ώστε να είναι δυνατή η επισκεψιμότητα καθώς και για  την 
προστασία του δασικού οικοσυστήματος στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων της . 
 

Αποφασίζουμε 
 

Την έναρξη λειτουργίας του Εθνικού Δρυμού Λευκών Ορέων (Σαμαριάς) διαδρομής του κεντρικού 
μονοπατιού (Ξυλόσκαλο- Αγία Ρουμέλη) από Σάββατο 12-6-2021 και ώρα 07.00 π.μ..  

Η διάσχιση του μονοπατιού είναι μια ιδιαίτερα επίπονη διαδικασία. Ενημερώνεται το κοινό ότι, 
μπορεί να περιπατάει μόνο κατά μήκος του κύριου μονοπατιού, ότι πρέπει να συμμορφώνεται με τα 
διαλαμβανόμενα στον Κανονισμό Λειτουργίας του Εθνικού Δρυμού , το περιεχόμενο των ενημερωτικών 
πινακίδων, το υγειονομικό πρωτόκολλο έναντι του COVID  19 σε εξωτερικούς χώρους και ,η χρήση μάσκας 
είναι υποχρεωτική για εργαζόμενους και επισκέπτες σε όλους τους χώρους  

Αν οι καιρικές συνθήκες μεταβληθούν, σε βαθμό που να δημιουργούνται προβλήματα στην ομαλή 
διέλευση των επισκεπτών, η Δ/νση Δασών Χανίων μπορεί να αποφασίσει για την ρύθμιση της διέλευσης ή 
και να απαγορεύσει την είσοδο των επισκεπτών στον Εθνικό Δρυμό. 
                                                                                                 Η Συντονίστρια της Αποκ/μένης  

                                                                    Διοίκησης Κρήτης 
 

                                                               Μαρία Κοζυράκη 
                                                               Δρ. Δασολόγος 

 
Η Δ/ντρια Δασών 

Χανίων  
 

Πολύμνια Σκλαβάκη 
Δασολόγος 

Ο Γεν. Δ/ντης Συντονισμού 
 & Επιθεώρησης Κρήτης    

 
 

Αναστάσιος Ιωάννου  
 Δασολόγος 

ΑΔΑ: 61ΓΖΟΡ1Θ-ΦΔΜ


		2021-06-11T10:53:13+0300
	Athens




